
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Puente Genil

Núm. 6.553/2014

De conformidad con los artículos 59 y 60 de la Ley 30/1992, de

26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, por medio

del presente anuncio, que habrá de ser expuesto en la página

web y Tablón de Edictos del Excmo. Ayuntamiento de la Villa de

Puente Genil, y en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba,

se efectúa la notificación que a continuación se transcribe, a don

Antonio Illanes Arcos y doña Araceli Leiva Jiménez, ya que las

anteriores notificaciones se intentaron llevar a efecto en calle Li-

nares, número 49, y calle Velázquez, número 8-2º A, de 14500

Puente Genil (Córdoba), últimos domicilios conocidos, sin que su

práctica haya resultado posible.

Texto de la Notificación: “Por el Sr. Alcalde se ha dictado en el

día de hoy la siguiente resolución:

“Decreto: Habiendo sido concedida, por auto número 115/14 de

fecha 02/09/14, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Nú-

mero 3 de Córdoba, recibido el día 04/09/14, con registro número

6.806, entrada en el inmueble sito en calle Horno, número 71 de

Puente Genil, propiedad de don Antonio Illanes Arcos y doña Ara-

celi Leiva Jiménez, para ejecución forzosa de las actuaciones que

se le ordenasen por Resolución de la Sra. Concejala Delegada de

Infraestructuras y Servicios Básicos de 13/05/14, siendo que los

propietarios han sido advertidos de dicha solicitud de autoriza-

ción de entrada en domicilio, en fecha 25/06/14 y visto que la au-

torización concedida lo es a efectos de que por personal del

Ayuntamiento con el auxilio, si necesario fuere, de los miembros

de las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado o Policía Lo-

cal, en su caso, se lleven a cabo las obras, como medida caute-

lar, consistentes en apuntalar la cubierta de las dos primeras cru-

jías en fachada o adoptar cualquier otra medida que resulte equi-

valente que consiga el mismo objetivo, y trabar la fábrica del pre-

til en fachada y en medianera, todo ello bajo la dirección de técni-

co competente.

Siendo que todas las actuaciones ante la imposibilidad de noti-

ficación personal, se ha practicado mediante anuncio en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba ex artículo 59.5 LRJPAC.

Por el Presente He Resuelto:

1) Proceder a la entrada en domicilio el día 03/10/14, a las

11´00 horas, requiriendo para ello al Sr. Coordinador de Servi-

cios y Personal para que por personal del Ayuntamiento, bajo di-

rección de técnico municipal competente, se personen en el refe-

rido inmueble a efectos de llevar a cabo las obras citadas ante-

riormente como medida cautelar, y a la Policía Local para el auxi-

lio de cuantas actuaciones se lleven a cabo, siendo que deberá

proveer lo necesario para la apertura del inmueble, que deberá

quedar en idéntica situación que con anterioridad a la entrada,

realizando las actuaciones estrictamente imprescindibles para lle-

var a cabo la finalidad de la entrada, adoptándose las precaucio-

nes para no comprometer la reputación de los propietarios y res-

petando su intimidad.

2) Notificar al Sr. Coordinador de Servicios y Personal del

Ayuntamiento, Sr/a. Arquitecto Municipal, Policía Local, y a los

propietarios del inmueble, a sus efectos”.

La anterior notificación se hace pública mediante el presente

anuncio en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59 de la

Ley 30/1992, de 26 de noviembre”.

Puente Genil, 15 de septiembre de 2014. La Secretaria Gene-

ral Accidental, Fdo. Cristina María Rodríguez Lizana.

Lunes, 29 de Septiembre de 2014 Nº 187  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2014-09-29T09:06:36+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




